
Uchwała  Nr XIX/184/2008
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 27 lutego 2008r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika gminnej jednostki 
organizacyjnej – Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz  art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.),

po rozpatrzeniu skargi Pana Stanisława Żołądka zam. w Starogardzie Gdańskim przy 
ul. Generała Maczka 24,

Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Uznaje  się  za  bezzasadną  skargę  Pana  Stanisława  Żołądka  zam.  w  Starogardzie 
Gdańskim przy ul. Generała Maczka 24 z dnia 9.01.2008 r. na działanie kierownika 
gminnej  jednostki  organizacyjnej  –  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej w zakresie odmowy udzielenia pomocy społecznej.

§ 2

Zobowiązuje  się  Przewodniczącą  Rady  Miejskiej  do  zawiadomienia  skarżącego o 
sposobie załatwienia skargi.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Starogardu Gdańskiego

Helena Bugaj



U z a s a d n i e n i e

W piśmie z dnia 09 stycznia br. skierowanym do Wydziału Spraw Społecznych i przekazanym 
według kompetencji Radzie Miasta - Pan Stanisław Żołądek skarży się na działanie Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Starogardzie i jego Dyrektora w osobie Pani Bernadety Smuda 
Skarga zawiera dwa zarzuty:

1/ niesłusznej - wg skarżącego - odmowy przyznania mu pomocy w formie zasiłku okresowego 
decyzją Dyrektora MOPS nr ZSOC-1860/I/96 z dnia 25.05.1996 r. i dyskryminowania jego 
osoby;

2/ niewypłacenia - należnych według skarżącego - zaległych świadczeń z pomocy społecznej wraz z 
odsetkami za okres 7 lat, począwszy od stycznia 2001 r., w związku z decyzjami Dyrektora 
MOPS: nr OPS/Z/Ś/9/2001 z dnia 16.01.2001 r. i nr OPS/Z/Ś/6495 z dnia 08.10.2004 r.

Ad.  l/  Jednostki  samorządu terytorialnego są  uprawnione  do  rozpatrywania  skarg  o  charakterze 
powszechnym, jeżeli przedmiotem skargi nie są sprawy załatwiane w drodze decyzji. W tym 
przypadku  postępowanie  zakończone  zostało  wydaniem  decyzji.  Skoro,  według  uznania 
skarżącego, była to decyzja krzywdząca - mógł odwołać się od niej w terminie i do organu 
wskazanych w pouczeniu;ponieważ tego nie uczynił - decyzja stała się prawomocna. Wniesienie 
obecnie skargi na decyzję wydaną 12 lat temu jest bezzasadne.

Analizując dokumenty i złożone w sprawie wyjaśnienia - nie dopatrzono się 
nienależytego wykonania zadań przez MOPS czy naruszenia przepisów prawa.Ponadto, po roku 
1996 skarżący otrzymywał świadczenia z pomocy społecznej, co oznacza, że nie był dyskryminowany.

Ad.2/  Sprawa  ta  została  rozstrzygnięta  prawomocnym  wyrokiem  Wojewódzkiego  Sądu 
Administracyjnego w Gdańsku z dnia 28 czerwca 2006 roku, sygn.  akt:  II  SA/ Gd. 178/05. 
Skargę należy więc oddalić, gdyż przedmiotem jej nie może być sprawa zakończona wyrokiem 
sądowym.

Wobec powyższego Rada Miejska podjęła  uchwałę  o nieuwzględnieniu skargi  Pana Stanisława 
Żołądka.

Zastępca Przewodniczącej Komisji 
Rodziny, Zdrowia-i Pomocy Społecznej

Barbara Zakrzewska


	Uchwała  Nr XIX/184/2008
	Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego
	Helena Bugaj


